
                            Provozní řád 
                                             

Víceúčelové hřiště Pernarec 
 
Čl.I. 

Základní ustanovení 
1) Tento provozní řád stanoví provozní dobu a ceník, základní podmínky provozu, 
údržby, spravování, povinnosti při užití a nedodržování ustanovení provozního řádu 
„Víceúčelového hřiště s umělým povrchem“ ( dále jen „sportovní areál“ ). 
Provozovatelem tohoto sportovního areálu je Obec Pernarec, Pernarec 62 33036 
 
2) Sportovní areál je určen pro sportovní vyžití žáků ZŠ a MŠ Pernarec. Dále je určen pro 
sportovní vyžití veřejnosti, tělovýchovných, sportovních a zájmových organizací. 
 
3) Ve sportovním areálu lze provozovat tyto druhy sportu: basketbal, volejbal, nohejbal, 
malou kopanou, florball, tenis, některé discipliny z atletiky apod. 
 

Čl.II. 
Provozní doba a ceník 
1) Provozní doba se stanovuje takto: 

 
Celoročně mimo období hlavních prázdnin: 
PO – PÁ  
08.00 – l5.30 hod – ZŠ a MŠ Pernarec /možné upravit dle rozvrhu  
 
15.30 – 22.00 hod – sportovní, tělovýchovné a zájmové organizace, veřejnost 
 
SO – NE  
08.00 – 22.00 hod - sportovní, tělovýchovné a zájmové organizace, veřejnost 
 
Období hlavních prázdnin( červenec, srpen): 
PO – Ne  
08.00 - 22.00 hod – sportovní, tělovýchovné a zájmové organizace, veřejnost 
 
      Zástupci z řad uživatelů organizovaných ve sportovních, tělovýchovných a zájmových 
organizacích působících v Pernarci, po vzájemné dohodě, předloží správci víceúčelového 
hřiště rozpis využití sportovního areálu svými oddíly a kluby. Zástupci rozpis vyhotoví na 
celý následující kalendářní rok a odevzdají jej nejpozději vždy do konce roku. Správce 
sportovního areálu nesmí tyto rezervované doby využití pronajímat dalším uživatelům. Toto 
neplatí, dojde-li v průběhu roku ze strany organizace ke změně rezervované doby, s kterou 
ovšem musí souhlasit všichni zástupci oddílů a klubů podílejících se na zpracování rozpisu 
využití sportovního areálu sportovními, tělovýchovnými a zájmovými organizacemi. 
 
2) Cena: 
Cena za pronájem sportovního areálu včetně zapůjčení sítí, míčů pro ZŠ a MŠ Pernarec, 
místní občany a veřejnost zdarma 
Cena pro hostující organizace 
činí 60 Kč,- / 1 hodinu 
 



 
Čl.III. 
 

Základní podmínky provozu, údržba a správa sportovního areálu 
 
1) Uživatelem sportovního areálu může být jen nahlášený jedinec nebo skupina. .Dobu a čas 
pronájmu dohodne vedoucí skupiny předem se správcem areálu. Vedoucím může být jen 
osoba starší 15 ti let. Vedoucí si před započetím sportovní činnosti vyzvedne u správce klíč 
od sportovního areálu a po ukončení pronajaté doby jej vrátí zpět. Před začátkem činnosti 
potvrdí vedoucí svým podpisem převzetí klíče a zaplacení pronájmu dle výše uvedeného 
ceníku. Vedoucí zodpovídá za dodržení dohodnuté doby pronájmu, za úklid a po skončení 
pronájmu za uzamčení areálu. Dále vedoucí zodpovídá za to, že se ve sportovním areálu po 
dobu pronájmu budou pohybovat pouze hrající uživatelé z jeho skupiny, případně rozhodčí. 
Divákům je vstup do sportovního areálu z bezpečnostních důvodů zakázán. 
Za provoz a údržbu sportovního areálu zodpovídá správce…Ladislav Kraus 
Objednávky přijímá správce víceúčelového hřiště osobně nebo na tel.č. 724275734 
 
2) Správce je pověřen vybíráním poplatků za pronájem sportovního areálu dle ceníku 
uvedeném v Čl.II. Nelze-li ze strany objednatele pronájmu dodržet předem domluvený čas, 
je povinen toto oznámit správci nejpozději 3 hodiny před domluvenou dobou pronájmu. 
Neučiní-li tak, nebude příště brán zřetel na jeho další objednávky. Toto neplatí, jestliže 
dojde k náhlé změně klimatu / déšť, husté sněžení/, kdy nelze víceúčelové hřiště pro 
domluvený sport využít. V tomto případě může objednatel správce o změně informovat 
v době kratší než-li 3 h před domluvenou dobou. 
Během školního roku v pracovních dnech v době od 08.00 – 15.30 hod. zodpovídá za 
provoz a úklid sportovního areálu ředitel(ka) ZŠ a MŠ Pernarec. 
Správce sportovního areálu a ředitel(ka) ZŠ a MŠ Pernarec vedou provozní deník, do 
kterého zaznamenávají počty hodin využití, závady a provedenou údržbu. 
V případě mimoškolního vyučování je správce povinen v případě úrazu uživatelů 
sportovního areálu sepsat záznam o události a předat starostovi obce Pernarec. 
 
Provozovatel nenese žádnou odpovědnost za úrazy, které vzniknou činností uživatele nebo 
uživatelů v prostoru víceúčelového hřiště. 
. 

Čl.IV. 
 

Povinnosti při užití sportovního areálu 
 

1)       Každý uživatel sportovního areálu je povinen seznámit se před započetím sportovní 
činnosti s tímto provozním řádem a dodržovat veškerá jeho ustanovení. 
Vstup do sportovního areálu je pro uživatele možný jen za účelem provozování sportu a 
sportovních her. 
Do sportovního areálu je zakázáno vstupovat jiným způsobem, než-li za použití dvou 
vstupních branek. 
Uživatel sportovního areálu nesmí poškozovat nebo znečišťovat sportovní plochu nebo 
zařízení sportovního areálu. Uživatel je povinen se ve sportovním areálu pohybovat jen 
v obuvi, která nepoškozuje plochu sportovního areálu. Dále uživatel nesmí svým chováním 
ohrožovat zdraví ostatních uživatelů ani omezovat nebo obtěžovat osoby v okolí sportovního 
areálu. 
2)       V případě zjištění jakékoliv závady ve sportovním areálu je uživatel povinen tuto 



skutečnost neodkladně oznámit správci víceúčelového hřiště. 
Dojde-li k majetkové škodě v prostoru sportovního areálu, kterou způsobí některý z uživatelů, 
je povinen tuto škodu uhradit správci sportovního areálu vedoucí skupiny těchto uživatelů. 
 
 
 3)  Uživatelům sportovního areálu je zakázáno: 

 
a) vstupovat do sportovního areálu v nevhodné obuvi ( kopačky, obuv s podpatkem, obuv 
s černou podrážkou, tretry) nebo ve znečištěné obuvi 
b) odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená 
c) manipulovat s ostrými předměty 
d) přemísťovat jakékoliv zařízení sportovního areálu mimo stanovená místa 
e) vstupovat do sportovního areálu mimo jim pronajatou dobu 
f) vstupovat do sportovního areálu se zvířaty 
 
4)    V prostoru sportovního areálu je zakázáno: 
 
a) jezdit na kole, kolečkových bruslích nebo se pohybovat pomocí jiných dopravních 
prostředků 
b) konzumovat veškeré nápoje nebo potraviny 
c) kouřit, rozdělávat a manipulovat s otevřeným ohněm 
d) plivat, odhazovat žvýkačky nebo jiným způsobem znečisťovat sportovní areál 
 

Čl.V. 
Nedodržování provozního řádu 
Každý uživatel je povinen dodržovat všechna ustanovení tohoto provozního řádu. 
Pokud uživatel nedodrží některé z ustanovení provozního řádu „Víceúčelového hřiště s 
umělým povrchem“ je správce oprávněn takového uživatele ze sportovního areálu 
vykázat. V případě způsobení škody na majetku ve sportovním areálu se postupuje dle 
ustanovení Čl. IV. 
Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 
 
1) Provozní řád byl schválen zastupitelstvem Obce Pernarec dne 17.12. 2020 
2) Provozní řád víceúčelového hřiště nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2021 
 
V Pernarci  21.12. 2020 
 


		2020-12-21T10:43:05+0100
	Jan Balín




